Estado de Santa Catarina
Município de NAVEGANTES

Edital n.º 001/2017 de PROCESSO SELETIVO  - Administração Geral

Página 1

ATO 008/PMN/ED001/2017

DIVULGA JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA O INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÃO
DO EDITAL Nº 001/2017 DE PROCESSO SELETIVO – Administração Geral

O Senhor Emílio Vieira, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, juntamente com a

Comissão Municipal de Processo Seletivo e o Instituto o Barriga Verde, tornam público o julgamento dos

recursos contra o indeferimento de inscrições divulgadas através do ato 005/2017:

Insc. Candidato Cargo

536079 Ariele Padilha Da Cruz Instrutor de Canto SCA

Alegação: Ao fazer minha inscrição não especificava a quantidade de hrs a trabalhar. havia apenas escrito
instrutor de canto o que me fez acreditar que estava concorrendo a vaga de instrutor de canto 40 hrs da casa
da cultura.

Decisão: O candidato antes de realizar sua inscrição deve ler atentamente o edital e verificar o cargo, a carga
horária, vagas e escolaridade, conforme regra o item 4.4, alínea b):

b) Baixar e Ler atentamente o edital completo, inteirando-se das condições do certame e certificando-se de que
preenche todas as condições exigidas.

Pois após o pagamento do boleto bancário e o encerramento das inscrições, não há como alterar inscrições em
editais ou troca de cargos, conforme regra o item 4.24 do edital:

4.24. O candidato, após efetuar o pagamento da inscrição não poderá, sob qualquer pretexto, pleitear a troca de
cargo e/ou a devolução da importância recolhida uma vez que, o valor da inscrição somente será restituído em caso
de anulação plena do Processo Seletivo.

RECURSO INDEFERIDO – SITUAÇÃO MANTIDA.

Insc. Candidato Cargo

534449 Debora Nunes Monitor de Educação Infantil

Alegação: Fiz a inscrição e até agora não veio o e-mail para mim me informando o local q farei a prova.

Decisão: Conforme consta no cronograma na primeira página do edital:

As divulgações dos locais de prova ocorreram no dia 07/02/2017.
Cabe a candidata manter-se informada sobre as publicações deste edital de Processo Seletivo, acompanhado
em nosso site (capa e área do candidato), site do município e mural da prefeitura, e certificando-se dos locais e
horários previstos para a prova.
De acordo com o edital:

1.4. [...sendo de responsabilidade do candidato acompanhar suas alterações nos meios de divulgação do certame.

RECURSO INDEFERIDO – SITUAÇÃO MANTIDA.

Divulgação dos Locais e Horários de Prova 07/02/17

Estado de Santa Catarina
Município de NAVEGANTES

Edital n.º 001/2017 de PROCESSO SELETIVO  - Administração Geral

Página 2

Insc. Candidato Cargo

520444 Janine Mohr Professor Anos Iniciais - Não Habilitado

Alegação: Boa tarde, não localizei minha homologação de inscrição. Sendo que eu efetuei o recurso.

Decisão: A candidata consta na homologação das inscrições do ato 005/2017 na posição nº 25 do cargo de
Professor Anos Iniciais - Não Habilitado, provavelmente por algum descuido não visualizou corretamente seu
nome no referido cargo.
SITUAÇÃO MANTIDA.

Insc. Candidato Cargo

524452 Hiury Dias Bello De Oliveira Professor Ensino Religioso - Não Habilitado

Alegação: Boa tarde, meu nome não aparece na lista de inscrições deferidas. Solicitei a isenção do pagamento
da taxa de inscrição e a mesma foi deferida. Segue anexo.

Decisão: Assiste razão ao candidato. Seu pedido de isenção de taxa de inscrição foi divulgado como deferido, no
entanto, nosso sistema não procedeu com a isenção, e por este motivo não constou na homologação das
inscrições.
O mesmo ocorreu com outras três inscrições, sendo elas:
Cargo: Recepcionista
Inscrição: 527941
Candidata: Christina dias

Cargo: Monitor de Transporte Escolar
Inscrição: 524448
Candidato: Cristine Pena de Oliveira

Cargo: Secretário Escolar
Inscrição: 522741
Candidato: Thalita Gomes de Moura

Permanecem deferidos conforme ato 004/2017 de Decisão dos Pedidos de Isenção de Pagamento da Taxa de
Inscrição, a inscrição do candidato recorrente e das demais inscrições citadas neste parecer.
RECURSO DEFERIDO – PUBLICA-SE HOMOLOGAÇÃO DEFINTIVA DAS INSCRIÇÕES

Insc. Candidato Cargo

521616 Vivian Taila  Da Rocha De Lima Recepcionista

Alegação: Falta de pagamento da inscrição.

Decisão: Observa-se que a candidata não efetuou o pagamento da taxa de inscrição referente a este Processo
Seletivo, portanto teve sua inscrição Indeferida por falta de pagamento.
Não serão aceitos de forma alguma, pagamentos fora do prazo estipulado em edital, a candidata teve mais de
30 dias para realizar a inscrição e efetuar o pagamento.
RECURSO INDEFERIDO – SITUAÇÃO MANTIDA.

NAVEGANTES, 08 de fevereiro de 2017.

EMILIO VIEIRA
Prefeito Municipal